Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета
Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Поспал их а

О внесении изменений и
дополнений в постановление от
29Л 1.2018 №  282«О б утверждении
Порядка организации работы по
ведению регистра муниципальных
правовых актов Поспелихинского
Центрального сельсовета
Поспелихинского района
Алтайского края»

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", в связи с
внесенными изменениями в нормативно правовые акты и на основании
протеста прокуратуры Поспелихинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в Порядок организации работы по ведению
регистра муниципальных правовых актов Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, утвержденный
постановлением Администрации сельсовета оз 29.11.2018 № 282:
- пункт 4 раздела 4 изложить в новой редакции:
«4. Копии муниципальных нормативных правовых актов в документальном
виде на бумажных носителях заверяются уполномоченным должностным
лицом, а так же печатью органа местного самоуправления. Для целей
настоящего Положения под заверенной копией муниципального
нормативного правового акта понимается копия муниципального
нормативного правового акта, полученная с помощью средств копировано
множительной техники, на которой присутствуют все реквизиты
организационного-распорядительного документа в соответствии с
Государственным стандартом Российской Федерации Гост р 7.0.97-2016
«Система стандартов по информации, библиотечному п издательскому делу.
Организационно-распорядительная документация. Требования к
оформлению документов»
- пункт 5 раздела 4 изложить в новой редакции:

/№ 4С. ЯСгМ

«5. При предоставлении актов в электронном виде может быть использована
электронная цифровая подпись в соответствии с Федеральным законом от
06.04.2011 № 63-Ф 3 «Об электронной подписи». В этом случае копии
муниципальных нормативных актов в документальном виде не
предоставляются»

2.Обнародовать постановление на информационном стенде
Администрации сельсовета и на официальном интернет сайте
Администрации Поспелихинского 1 (ентрального сельсовета
www.pospeliha.com.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
• 10

собой. а О

Глава Администрации сельсовета В.Б. Полетаева

http://www.pospeliha.com